OFÍCIO EXTERNO Nº 1877/2021

Araucária, 17 de maio de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 489/2021 - PA 39698/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 489/2021, do vereador Ben Hur Custódio de Oliveira, em que

solicita o estudo de viabilidade da implantação de semáforo na esquina ou travessia elevada, nas

proximidades do cruzamento da Rua Nossa Senhora dos Remédios com a Rua Professor João

Chorosnicki, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR informou, que este trecho passa por

revitalização para a duplicação atualmente. Informou também, que para que sejam feitos os estudos

solicitados é necessário aguardar o término da obra.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo